АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кочневка

от 19.04.2018 г.                                                                            № 50

 Внесение изменений в  Постановление администрации Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области от  от 04.12.2017 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»
	Согласно части 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 59-ФЗ. ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Устава Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Пункт 1.2 административного регламента привести в соответствие с частью   2 статьи 49 ЖК РФ. жилые помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма предоставляются органами местного самоуправления малоимущим гражданам, признанным по установленным ЖК РФ основаниям нуждающимися в жилых помещениях.
2.  Пункт 1.3.4. административного регламента привести в соответствие с  частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ. ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.
3. Пункт 2.7 административного регламента привести в соответствие с пунктом 7 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗстандарт предоставления муниципальной услуги предусматривает наличие исчерпывающего перечня оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги
4. Пункт 2.8 административного регламента  привести в соответствие с пунктом 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. стандарт предоставления муниципальной услуги предусматривает наличие исчерпывающего перечня оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, который не должен допускать расширенного толкования.
5. Пункт 2.9 привести  в соответствие с часть 5 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. При предоставлении государственных и муниципальных услуг запрещается требовать от заявителя обращения за оказанием услуг, не включенных в перечни услуг, указанные в части 1 данной статьи, а также предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания таких услуг
           6. Привести в соответствие с п. 12 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, требования к обеспечению доступности для инвалидов помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, в соответствии с законодательском Российской Федерации о социальной защите инвалидов
            7. Раздел 5 административного регламента привести в соответствие с главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, которой установлен порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.
           8. В пунктах 2.6, 2.7, 3.3 формулировку «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,  затененить на формулировку  «Единый государственный реестр недвижимости».
           9. В пунктах 2.11, 2.14.2, 4.1, 4.2, 5.3 административного регламента слово «государственной»  затененить  словом «муниципальной».
7. В пункте 2.13 административного регламента слова «и услуги» исключить.
8. . В пунктах 4.1, 4.4 административного регламента слова «гражданскими», «гражданских»  исключить.
9. Абзац второго пункта 5.7 административного регламента отмененить.
10. Постановление вступают в силу после   опубликования  в газете «Кочневский вестник» и на официальном сайте администрации Кочневского сельсовета.

Глава Кочневского сельсовета	П.М. Гридин